
AKTI 1 THEMELIMIT
TÉ SHOQÉRISÉ ME PÉRGJEGJÉSI TÉ KUFIZUAR

"XHML Lala" shpk

Sot, mé 26.0202025, themeluesi,

a) Marin Lala, i datölindjes 21/05/1972, shtetas shqiptar, identifikuar me anö tö letörnjoftimit me
numér 036201301, me numér personal identifikimi H20521119H, lindur né Mnelé dhe banues né
njösinö administative Vig-Mnelé; madhor me zotési tö ploté juridike Pér té vepruar.

po krijon njé shoqöri me pörgjegjösi té kufizuar sipas kushteve tö méposhtömeo

Neni 1

Themelimi

1) Emri i shoqörisé öshtö "XHML Lala" shpk.
2) Shoqöria themelohet né formön e shoqörisö me pörgjegjési tö kufizuar né pörputhje me

legjislacionin shqiptar.
3) Shoqöria fiton personalitetjuridikme regjistrimin né Qendrön Kombötare tö Biznesit.

Neni 2:

Objekti

l) Shoqöria do tö kryejö aktivitetin e méposhtém:

Ndörtime tö objekteve té banimit, shörbimit apo prodhimit industrial, me njé apo shumö kate.

Ndörtime infrastrukturore, rrugore, hidrike, restaurime, rikonstruksione, tö objekteve té

ndryshme pörfshirö edhe ato té trashögimisö kulturore. Prodhim dhe pörpunim i tö gjithé
materialeve tö ndörtimit me mjete tö motorizuara, mekanike, piroteknike, etjo Import-eksport
dhe tregtim me shumicé e pakicö, té artikujve industrial, elektroshtöpiak, ushqimor, materiale
ndértimi, löndö drusore, etj, pörfshirö produkte dhe nénprodukte té tyre, si dhe mjeteve té

motorizuara tö té gjitha markave dhe fuqive motorike, Pör pérdorim: familjar, bujqésor,

transportit njerézor dhe/apo materialeve té ndértimit. Shérbime né pastrim, grumbullim dhe

transportim té inerteve, mbetjeve urbane dhe rurale. Tregtim dhe montim i paisjeve Pér
prodhimin e energjisé elektrike me sistemet fotovoltaike apo metodave tö tjera alternative

ekuivalenteo Veprimtari tö kultivimit/prodhimit dhe tregétimit bujqösor, blegtoral, kulturave

frutore, si dhe produkteve dhe nénprodukteve respektive. Veprimtari né fushön e hoteleri-
turizmit, bare, restorante, agjensi udhétimesh dhe/apo turistike. Shörbim i rujtjes sé sigurisö

fizike dhe morale té objekteve dhe/apo personit.

Neni 3:

Kohözgjatja

1) Kohözgjatja e shoqörisö öshté e pacaktuar.

Faqe 1 e 3

Akti i Themelimit
"XHML Lala

"

shpk



Neni 4:

Selia

l) Shoqöria e ka selinö né rrugén "Pal Lazri 03510031", nr. nd.35, fshati Mnelé e Vogel, Njésia
Administrative Vig-Mnelö.

2) Me vendim tö organit administrativ, shoqéria mund tö hapé degé ose zyra pörfaqésimi brenda dhe

jashtö territorit tö Shqipörisö.

Neni 5

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqörisö éshtö 100.000 (njöqind mijö) lekö dhe öshtö i ndarö né
1 (njé) kuotao Ortaku themelues i Shoqérisö zotéron kuotat né köté shoqéri si mé poshtö:

ZMarin Lala, zotéron I(njé) kuoté né vleren 100.000 lekö (njéqind mijö) lekö apo
100% (njéqind) té kapitalit té shoqérisö.

Kontributi i ortakéve éshtö né parao

Neni 6

Administratori

l) Administrator i shoqörisö éshté Z.Marin Lala, lindur dhe banues né njösinö administrative Vig-

Mnelö, i datölindjes 21005.1972 me adresö rr."PalLazri 03510031", nd.nr 35 dhe fshati Mnelé e

Vogöl, mbajtös i letörnjoftimit me nr.serie: 036201301 dhe nr.personal H20521119H, madhor me
zotési tö ploté juridike Pör tö vepruar, me afat emérimi 5 vjeqar.

Neni 7

Baza Ligjore

1) Shoqöria do té zhvillojö aktivitetin e tij né pérputhje té plotö me ketö statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar né fuqi.
2) Pér sa nuk parashikohet né köté statut, do tö zbatohen dispozitat e ligjit "Pör tregtaröt dhe

shoqöritö tregtare", Kodit Civil dhe qfarédo ligji tjetér specifik néRepublikön e Shqipérisé.

Neni 8

Mosmarröveshjet

1) Té gjitha mosmarröveshjet qö mund tö lindin nga moskuptimi apo keqinterpretimi i neneve tö

mésipörme, do tö paraprihen nga vullneti i mirékuptimit Pör zgjidhen e tyre, né tö kundört ato do
té zgjidhen nöpérmjet organeve té parashikuara me ligj.
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OR TAKU
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